
Protokół Nr 51/2022 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 21 czerwca 2022 roku 
 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik.  
 
Przewodniczący Komisji dokonał sprawdzenia listy obecności na podstawie zgłoszeń wyczytanych 
członków Komisji Strategii, łączących się zdalnie, tym samym potwierdzających swoją obecność.  
 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w sprawie: 
 

1) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Bolesława 
Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w/w projekt uchwały był przedmiotem obrad 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W związku z brakiem pytań i uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały (w załączeniu do protokołu). 
 

2) nabycia spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego  
W przedmiotowej sprawie informacji i wyjaśnień udzieliła Dyrektor MOPS, p. M. Salwerowicz. 
Poinformowała, że będzie to czwarte z kolei mieszkanie chronione. W trzech już 
funkcjonujących, będących w zasobie Gminy, obecnie zamieszkuje 16 osób. Docelowo 
mieszkanie to zostanie wykupione na wolnym rynku, w osiedlu, by zachować różnorodność 
i żeby mieszkania tego typu nie były skupione tylko w jednym miejscu. Będzie ono 
przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Wśród kandydatów są 3 osoby przebywające 
obecnie w schronisku. W opinii Pani Dyrektor dla Gminy będą to bardzo znaczne 
oszczędności. Średnia wieku mieszkańców w mieszkaniach chronionych to 61 lat.  
Mieszkania te zajmują osoby starsze, wśród których są 3 w wieku powyżej 70 lat, 10 powyżej 
65 lat. Gdyby te 16 osób umieścić w DPS-ie, to roczny koszt ich utrzymania wyniósłby  
600 tys. zł, a jeśliby część z nich umieścić w schronisku z usługami opiekuńczymi,  
a część w schronisku zwykłym, byłby to koszt ok. 350 tys. zł/rok. Natomiast koszt roczny tych  
3 mieszkań chronionych to kwota ok. 40 tys. zł, z tego ok. 20% mieszkańcy płacą z własnych 
środków.  
Przewodniczący Komisji, p. K. Stelmasik zapytał o kwotę 401.110 zł przeznaczoną na 
realizację w/w zadania, z czego połowa środków stanowiła by kwotę zakupu tego mieszkania, 
co potwierdziła Pani Dyrektor MOPS (kwota ok. 250 tys. zł – zakup mieszkania, pozostałe 
środki zostałyby przeznaczone na remont i zakup wyposażenia). Mieszkanie to jest  
z Programu „Za Życiem”, przeznaczone dla osób niepełnosprawnych w stopniu 
umiarkowanym.  
Pan J. Wrona zapytał, w jaki sposób następuje dobór osób. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że zespół pracowników MOPS posiada bardzo dobre 
umiejętności pracy z osobami bezdomnymi, wypracowane na przestrzeni wielu lat.  
W ciągu ostatnich 4 lat nie było ani jednej interwencji Policji, pracownicy MOPS monitorują 
te osoby każdego dnia. Praca z osobą bezdomną nie polega na tym, że powinna ona 
zasłużyć na lokal mieszkalny. Być może uda się kiedyś zaangażować organizację 
pozarządową, która zechce pracować z osobami bezdomnymi, w ramach jednego  
z międzynarodowych projektów. Niektóre gminy w kraju już tak funkcjonują. 
Jedno z mieszkań zajmuje siedmiu mężczyzn, którzy byli sobie obcy i bardzo dobrze 
wspólnie funkcjonują, właśnie dzięki umiejętnej pracy z takimi osobami. Duża ilość takich 
osób jest objęta opieką, ponadto 15 przebywa w schroniskach, 16 – zamieszkuje  
w mieszkaniach chronionych, 14 stanowią podopieczni noclegowni. Jest też grupa 15 osób, 
o których wiadomo. gdzie przebywają i zamieszkują i one także są objęte opieką.  
Niestety, oprócz tego są osoby bezdomne w przestrzeni publicznej, które odmawiają pomocy 
i nie powinno to być elementem nagany społecznej.  



Przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor za przybliżenie zasad i metod pracy  
z osobami bezdomnymi i wyjaśnienie zagadnień, które, być może, dla niektórych do tej pory 
nie były jasne. Zapytał także, kim jest tzw. street walker i czy jedna osoba jest wystarczająca 
w naszym mieście, biorąc pod uwagę liczbę osób bezdomnych.  
Pani M. Salwerowicz wyjaśniła, że jest to pracownik socjalny, który wcześniej pracował  
m.in. w Zespole ds. Osób Bezdomnych. Podkreślić należy, że w MOPS-ie działa Zespół ds. 
Organizowania Społeczności Lokalnej oraz Szkoła Rodzin, które skupiają wszystkie tego 
typu inicjatywy. Jest tu grupa samopomocowa dla osób bezdomnych, w której jest ośmiu 
mężczyzn, którzy co tydzień przychodzą i sami się organizują, a MOSP jedynie wspiera ich 
w działaniach. Dla naszego miasta takich street walkerów powinno być przynajmniej kilku.  
W naszym województwie Ostrowiec przoduje, jeśli chodzi organizację pomocy społecznej,  
w szerokim zakresie. 
Wg p. K. Stelmasika takie osoby (street walkerzy) byłyby wskazane do nawiązania kontaktów 
i współpracy z młodzieżą. 
 
Po wysłuchaniu powyższych informacji, w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do 
protokołu).  
 

3) udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, stosunkiem głosów: 4 – „za”, 0 – „przeciw” oraz 
przy 3 głosach „wstrzymujących się”, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do protokołu). 
 

4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2021 rok 

 
Ze względu na brak uwag, w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii, stosunkiem głosów: 4 – „za”,  
0 – „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (w załączeniu do protokołu). 

 
5) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2021 rok 

 
W/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii – 
stosunkiem głosów: 4 – „za”, 0 – „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  
(w załączeniu do protokołu). 

 
 
2. Sprawy różne.  
 
Członkowie Komisji Strategii przyjęli jednogłośnie sprawozdanie z prac Komisji za 2021 rok  
(w załączeniu do protokołu). 
 
 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  
 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 13.37,   godzina zakończenia: 14.04.  
 
 

Protokołowała: Przewodniczył: 
 

A. Zaleś 
Przewodniczący Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta 
Wydział Organizacyjno - Prawny Kamil Stelmasik 

 
 


